
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA TUTELA AMBIENTALE
Servizio valutazioni preliminari sostenibilità ambientale

Determinazione di liquidazione N. 1736 / 2025
Responsabile del procedimento: SCARPA CRISTIANA

Oggetto:  ADESIONE  A  FONDAZIONE  VENEZIA  CAPITALE  MONDIALE  DELLA 
SOSTENIBILITA'. LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA 2025

Il dirigente

Visto il  prospetto di  liquidazione contabile  emesso da questo servizio,  che qui integralmente si 
richiama;

Vista la Delibera di Consiglio metropolitano n. 8 del 9/5/2025 con cui la Città metropolitana di 
Venezia  ha  confermato  la  volontà  di  diventare  socio   co-fondatore  della  Fondazione  Venezia 
Capitale Mondiale della Sostenibilità  e stanziato l’importo di 100.000 euro per l’adesione triennale 
alla fondazione; 

Vista la nota della Fondazione Venezia Capitale Mondiale della Sostenibilità, acquisita al protocollo 
generale n. 44822/2025, con la quale viene comunicata l’ammissione alla stessa Fondazione; 

Vista la determina  n. 1364/2025, relativa all’adesione alla suddetta Fondazione e all’impegno della 
quota associativa  di cui al medesimo prospetto di liquidazione; 

Dato atto che la presente liquidazione è conseguente al pagamento di cui sopra, e che quindi, non 
configurandosi come un appalto di servizi, non è soggetta alle disposizioni di cui all’art. 3 della L.n. 
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari), né alla richiesta della certificazione di cui all’art. 2, 
D.L. 210/2002 (DURC);

Dato atto che la determinazione di impegno è stata, ai sensi del decreto legislativo n. 33 del 14 
marzo 2013,  pubblicata  nel  sito  istituzionale  della  Città  metropolitana  all’interno  della  sezione 
“Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1.  di  liquidare  la  spesa  al  creditore  e  nell’importo  indicato  nel  prospetto  allegato  SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento;



2  di  imputare  la  spesa  in  conformità  a  quanto  indicato  nel  prospetto  di  liquidazione  allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia 
tali  da  proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore 
dell'Unita' di informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
SCARPA CRISTIANA

atto firmato digitalmente


